

## Protokół nr 39/21

### z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 17 lutego 2021 r. w trybie zdalnym

Posiedzenie otworzył o godz. 17.00 Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

#### PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Przewodniczący obrad Roman Kolankiewicz przedstawił tematykę posiedzenia.

Beata Tomczak-Taisner z Referatu Geodezji i Nieruchomości poinformowała o przyczynach wycofania z procedowania projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „BŁAWATKOWA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Radzewice. Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „ŻNIWNA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Bolesławiec, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 1 dotyczący pozytywnego zaopiniowania wyżej wymienionego projektu uchwały.

Beata Tomczak-Taisner z Referatu Geodezji i Nieruchomości przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „WIDNA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Czapury, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, przy jakiej ulicy kończy się droga, której nadaje się nazwę Widna; wskazania, czy dojazd do ulicy Widnej będzie od ulicy Spokojnej i od ulicy Poznańskiej.

Radny Waldemar Waligórski zwrócił się między innymi z prośbą o pozytywne zaopiniowanie omawianego projektu uchwały. Następnie odniósł się do wypowiedzi prowadzącego obrady Romana Kolankiewicza dotyczącej propozycji przedłużenia ulicy Widnej i uregulowania kwestii adresowych mieszkańców jednej z odnóg ulicy Poznańskiej.

Beata Tomczak-Taisner z Referatu Geodezji i Nieruchomości wraz z radnym Waldemarem Waligórskim udzieliła odpowiedzi na pytanie dotyczące wskazania, kiedy zostały nadane numery domom zlokalizowanym na ulicy Poznańskiej równoległej do szosy.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła 7 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 2 dotyczący pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „WIDNA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Czapury.

Beata Tomczak-Taisner z Referatu Geodezji i Nieruchomości przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „PORANEK” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Czapury, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytanie, które dotyczyło między innymi wskazania, dlaczego mimo kształtu drogi, tj. litery L, nadaje się tej drodze jedną nazwę.

Komisja Oświaty Spraw Społecznych i Promocji wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat nadawania jednej nazwy drogom w kształcie liter U i L.

Beata Tomczak-Taisner z Referatu Geodezji i Nieruchomości udzieliła odpowiedzi na pytania dotyczące między innymi: wskazania, jakiej szerokości jest droga w kształcie litery L, której proponuje się nadanie nazwy Poranek oraz wskazania, jakiej szerokości są działki zlokalizowane przy tej drodze o numerze ewidencyjnym 80/20 i 80/21.

W trakcie tej wypowiedzi, do posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji dołączyła radna Wiesława Mania, w związku z czym w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 9 jej członków.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła 6 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw”

i 2 głosach „wstrzymujących się” – wniosek nr 3 dotyczący pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „PORANEK” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Czapury.

Beata Tomczak-Taisner z Referatu Geodezji i Nieruchomości przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym w Czapurach, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła 8 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 4 dotyczący pozytywnego zaopiniowania wyżej wymienionego projektu uchwały.

Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz dokonał wprowadzenia do tematu o nazwie OPS, MOK, OSiR i organizacje pozarządowe jako instytucje wspierania seniorów na terenie gminy Mosina.

Kierownik Referatu Promocji i Kultury Karolina Adamczyk–Pięta omówiła dane demograficzne, które przekazane zostały członkom Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji i *stanowią załącznik niniejszego protokołu*. Ponadto przedstawiła statystyki dotyczące gminy Mosina w zakresie demograficznym oraz na podstawie danych Głównego Urzędu Statystycznego dokonała porównania danych demograficznych powiatu poznańskiego z gminą Mosina. Kserokopie ww. dokumentów *stanowią załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytanie dotyczące wskazania, czy Gmina Mosina prowadzi własne statystyki, czy opiera się tylko o dane GUS.

Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz dokonał podsumowania dotyczącego kwestii demograficznych, wskazując przy tym między innymi na tendencję starzenia się społeczeństwa polskiego, w tym mieszkańców gminy Mosina. Jednocześnie wskazał na konieczność zaspakajania potrzeb tego społeczeństwa przez Gminę Mosina.

Kierownik Referatu Promocji i Kultury Karolina Adamczyk–Pięta zwróciła uwagę, iż członkom Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przekazane zostało zestawienie działań realizowanych przez Gminę Mosina we współpracy z jednostkami pomocniczymi, które skierowane są do seniorów. Zestawienie to *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Beata Tomczak z Gminnego Centrum Informacji w Mosinie przedstawiła informacje na temat działań podjętych w latach 2019-2020 oraz w roku bieżącym przez GCI oraz Centrum Kształcenia w Świątnikach i Nowinkach, związanych z edukacją, aktywizacją oraz integracją społeczną, które skierowane były również do osób w wieku senioralnym. Następnie poinformowała o planowanych działaniach skierowanych do mieszkańców gminy Mosina z uwzględnieniem seniorów.

Jakub Modrzyński z Referatu Promocji i Kultury przedstawił i omówił prezentację dotyczącą działań Urzędu Miejskiego w Mosinie skierowanych do osób w wieku senioralnym. Prezentacja ta *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. W trakcie swojego wystąpienia między innymi udzielił informacji na temat przeprowadzonego w Urzędzie Miejskim w Mosinie audytu architektonicznego, zwracając przy tym uwagę na kwestię dotyczące seniorów, na temat akcji „Seniorze nie jesteś sam”, na temat kampanii #zyjzdrowo, na temat zamontowania w Urzędzie Miejskim w Mosinie pętli indukcyjnej dla osób niedosłyszących, na temat akcji pudełko życia skierowanej do osób starszych i schorowanych, na temat działań skierowanych do seniorów w ramach działalności organizacji pożytku publicznego oraz innych instytucji i organizacji pozarządowych działających na rzecz osób starszych. Następnie odniósł się do prośby radnego Łukasza Kasprowicza dotyczącej przekazania członkom Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji dokumentów dotyczących audytu architektonicznego.

Dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury Marek Dudek zauważył, iż działalność Mosińskiego Ośrodka Kultury związana jest ze współpracą z grupą osób w wieku senioralnym. Jednocześnie między innymi zwrócił uwagę na problemy, jakie dotyczą tę grupę społeczną oraz na kwestię różnic i relacji międzypokoleniowych. Następnie przedstawił działania Mosińskiego Ośrodka Kultury, które skierowane są do seniorów.

Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie Waldemar Demuth między innymi zwrócił uwagę na osiągnięcia mosińskiej drużyny futsalowej, informując przy tym o możliwościach oglądania meczów online. Następnie wskazał na różnice pokoleniowe związane również z umiejętnościami technologicznymi. Ponadto przedstawił rozwiązania, jakie Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mosinie proponuje w dobie pandemii mieszkańcom gminy Mosina. Dodatkowo wskazał, jakie Gmina Mosina oferuje swoim mieszkańcom możliwości skorzystania z bazy sportowej oraz przedstawił działania Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie, które skierowane są do grupy osób w wieku senioralnym.

Radny Łukasz Kasprowicz wyraził swoją opinię na temat inicjatywy dotyczącej zorganizowania biegów narciarskich. Następnie między innymi zaapelował o sprawdzanie firm, które wynajmują sale w obiektach gminnych w celu organizacji różnego typu pokazów.

Dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury Marek Dudek odniósł się do apelu radnego Łukasza Kasprowicza, wskazując przy tym między innymi na możliwości prawne w tym zakresie.

Kierownik Referatu Promocji i Kultury Karolina Adamczyk-Pięta udzieliła odpowiedzi na pytania dotyczące między innymi: wskazania, czy Gminne Centrum Informacji w Mosinie kierując ofertę dla seniorów, przeprowadziło diagnozę tej grupy, jeśli tak, to jakie były w tym zakresie wnioski oraz wskazania, czy Gminne Centrum Informacji w Mosinie współpracuje z innymi organizacjami w kwestii poszerzania oferty i pomocy dla nich.

Małgorzata Kaczmarek z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie udzieliła odpowiedzi na pytania dotyczące wskazania, ilu seniorów korzysta z pomocy Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie i w jakim to jest zakresie oraz wskazania, czy OPS współpracuje w kwestii pomocy seniorom z lokalnymi organizacjami. Jednocześnie poinformowała o wszystkich programach skierowanych do seniorów, realizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie. Następnie przedstawiła informacje na temat nowego projektu „Usługi społeczne i opieka medyczna dla mieszkańców Wielkopolski”, wskazując przy tym między innymi, iż celem projektu jest utworzenie w okresie 1.04.2020-28.02.2023 ZINTEGROWANEGO CENTRUM OPIEKI, w ramach którego będą:

- Centrum Teleopieki i Centrum Usług Domowych, którego zadaniem będzie świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych uzupełnionych o teleopiekę;
- Dzienny Dom Opieki Medycznej dla osób niesamodzielnych, którego zadaniem będzie świadczenie usług opieki medycznej i usług opiekuńczych;
- Centrum Wsparcia Opiekunów Faktycznych, którego zadaniem będzie udzielanie wsparcia w zakresie świadczonej opieki.

Ponadto między innymi wskazała na inne formy wsparcia seniorów realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie, podkreślając przy tym, iż OPS na bieżąco stara się zaspokajać potrzeby seniorów. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytanie dotyczące wskazania, czy Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie współpracuje z organizacjami pozarządowymi w zakresie uzupełniania lub kontynuowania usług realizowanych przez OPS.

Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz zwrócił się z wnioskiem o rozeznanie przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie, przy współpracy Referatu Promocji i Kultury, możliwości współpracy OPS-u z organizacjami pozarządowymi.

Przedstawiciel Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów „JEDNOŚĆ” Czapury-Wiórek Danuta Paszkiewicz przedstawiła zakres działalności Stowarzyszenia oraz wskazała na problemy, na jakie Stowarzyszenie i jego członkowie napotykają. Następnie wyraziła swoją opinię na temat działalności Gminy Mosina i jednostek pomocniczych skierowanych do seniorów. Jednocześnie odnosząc się do tych działań, zwróciła się z prośbą o przedstawienie Stowarzyszeniu „JEDNOŚĆ” ofert dotyczących zajęć gimnastycznych i zajęć w zakresie technik cyfrowych oraz o pomoc w zorganizowaniu tych zajęć w Czapurach. Ponadto między innymi poinformowała o problemach lokalnych Stowarzyszenia oraz przedstawiła, na jakie działania Stowarzyszenie otrzymało dofinansowanie.

Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz odniósł się do wypowiedzi pani Danuty Paszkiewicz

ze Stowarzyszenia „Jedność”.

Radny Marcin Ługawiak dokonał oceny działań Gminy Mosina i jednostek pomocniczych skierowanych do seniorów, podkreślając przy tym między innymi, iż w jego ocenie należy unikać oddzielania seniorów od pozostałych grup społecznych, do których również kierowane są działania w zakresie edukacji, aktywizacji oraz integracji społecznej, uzasadniając przy tym swoją wypowiedź. Jednocześnie wyraził swoją opinię na temat zapotrzebowania mieszkańców gminy Mosina w zakresie organizacji zajęć dotyczących technologii cyfrowej. Następnie odniósł się do wypowiedzi Kierownika Referatu Promocji i Kultury Karoliny Adamczyk-Pięty dotyczącej przeprowadzania diagnozy potrzeb mieszkańców gminy Mosina w zakresie szkoleń, aktywizacji, czy integracji społecznej, podkreślając przy tym między innymi, iż w jego ocenie należy przeprowadzić taką diagnozę i stworzyć katalog zapotrzebowania na usługi społeczne. Radny Łukasz Kasprowicz odniósł się do wypowiedzi radnego Marcina Ługawiaka. Następnie między innymi przedstawił działania, jakie organizowane są dla seniorów w sołectwie Dymaczewo Nowe, wyrażając przy tym swoją opinię na temat potrzeby organizowania działań skierowanych do osób w wieku seneioralnym. Jednocześnie odniósł się do kwestii problemów, jakie w zakresie organizowania tych działań spowodowała pandemia, wskazując przy tym na potrzebę organizacji dla seniorów zajęć dotyczących technologii cyfrowej.

Radna Wiesława Mania odnosząc się do wypowiedzi pani Danuty Paszkiewicz ze Stowarzyszenia „Jedność” dotyczącej problemów lokalowych Stowarzyszenia, między innymi zwróciła się z zapytaniem o wskazanie, jakie czynności zostały podjęte przez Gminę Mosina odnośnie pomieszczenia przy świetlicy wiejskiej w Czapurach, które miało być wygospodarowane poprzez przeniesienie biblioteki do budynku szkolnego i przeznaczone na cele działalności organizacji pozarządowych i seniorów.

Kierownik Referatu Promocji i Kultury Karolina Adamczyk-Pięta odniosła się do wypowiedzi członków Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji dotyczących zapotrzebowania mieszkańców gminy Mosina w zakresie organizacji zajęć dotyczących technologii cyfrowej. Następnie ustosunkowała się do wypowiedzi radnego Marcina Ługawiaka dotyczącej diagnozy potrzeb społecznych mieszkańców gminy Mosina i współpracy w tym zakresie z organizacjami pozarządowymi.

Radny Waldemar Waligórski odniósł się do wypowiedzi radnej Wiesławy Mani. Jednocześnie wskazał na potrzeby seniorów, odnosząc się przy tym do problemów z organizacją działań spowodowanych pandemią. Następnie wyraził swoją opinię na temat problemów organizacji pozarządowych związanych z pozyskiwaniem i rozliczaniem dotacji, wskazując przy tym między innymi na potrzebę zabezpieczenia w budżecie Gminy Mosina środków finansowych na ten cel. Dodatkowo przedstawił, jakie działania skierowane do osób w wieku seneioralnym realizowane są w Czapurach.

Radna Małgorzata Kaptur odniosła się do wypowiedzi radnego Marcina Ługawiaka dotyczącej kwestii oddzielania seniorów od reszty społeczeństwa w zakresie realizacji różnego typu działań realizowanych przez Gminę Mosina oraz jednostki pomocnicze. Następnie między innymi zaapelowała do Burmistrza Gminy Mosina o wygospodarowanie na terenie miasta Mosiny pomieszczenia dla seniorów, uzasadniając przy tym swoją wypowiedź.

Dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury Marek Dudek udzielił odpowiedzi na pytanie dotyczące wskazania, czy jest możliwość wygospodarowania pomieszczenia dla seniorów w budynku Mosińskiego Ośrodka Kultury.

Radna Małgorzata Kaptur wskazała między innymi na potrzebę zorganizowania miejsca na terenie miasta Mosiny dla seniorów, w którychi zapewniona będzie opieka przez osobę z odpowiednimi kwalifikacjami.

Jakub Modrzyński z Referatu Promocji i Kultury odnosząc się do wypowiedzi radnego Waldemara Waligórskiego dotyczącej wskazania na problemy z pozyskiwaniem i rozliczaniem dotacji przez organizację pozarządowe, poinformował o formach wsparcia w tym zakresie

organizowanych przez Gminę Mosina.

Radny Waldemar Waligórski odniósł się do wypowiedzi radnej Małgorzaty Kaptur dotyczącej stworzenia na terenie miasta Mosina klubu dla seniorów.

Jakub Modrzyński z Referatu Promocji i Kultury odniósł się do propozycji prowadzącego posiedzenie Romana Kolankiewicza dotyczącej usunięcia ze strony internetowej Gminy Mosina zakładki „DLA SENIORA”.

Radna Małgorzata Kaptur odnosząc się do propozycji prowadzącego obrady Romana Kolankiewicza wyraziła przekonanie, iż w jej ocenie zakładkę „DLA SENIORA” należy pozostawić, wskazując przy tym na potrzebę jej aktualizacji.

Małgorzata Kaczmarek z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie udzieliła odpowiedzi na pytania w zakresie nowego projektu „Usługi społeczne i opieka medyczna dla mieszkańców Wielkopolski”, które dotyczyły między innymi: wskazania, kto kwalifikuje osoby do tego projektu oraz wskazania, ile osób można objąć teleopieką.

Radna Jolanta Szymczak zwróciła się z wnioskiem o rozpropagowanie na terenie gminy Mosina informacji na temat projektu „Usługi społeczne i opieka medyczna dla mieszkańców Wielkopolski”.

Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz zwrócił się z zapytaniem dotyczącym wskazania, czy przeprowadzono diagnozę dotyczącą wskazania, ile w gminie Mosina jest potencjalnych odbiorców tego programu.

Sekretarz Gminy Mosina Monika Kujawska poinformowała, iż udział Gminy Mosina w projekcie „Usługi społeczne i opieka medyczna dla mieszkańców Wielkopolski” jest wynikiem wniosku o włączenie Gminy do projektu. Jednocześnie wskazała, iż projekt ten wstępnie skierowany był do 7 gmin z terenu powiatu poznańskiego i nie uwzględnił Gminy Mosina. Następnie między innymi poinformowała o założeniach projektu dotyczących ilości osób, które mogą z niego skorzystać. Ponadto odniosła się do prowadzonych działań i współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Mosinie, Stowarzyszenia „Rozdaj Siebie”, które prowadzi.

Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz dokonał podsumowania tematu dotyczącego działań Gminy Mosina oraz jednostek pomocniczych, które skierowane są do grupy osób w wieku senioralnym

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła:

- jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 5 dotyczący udzielenia informacji, na jakim etapie są działania pozyskania pomieszczenia dla seniorów i stowarzyszeń działających w sołectwie Czapury;
- 7 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 6 dotyczący wygospodarowania miejsca i zorganizowania na terenie miasta Mosiny Klubu Seniora;
- jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 7 dotyczący aktualizacji zakładki „dla seniora” na stronie mosina.pl. Jeden radny nie wziął udziału w tych głosowaniach.

Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Mosina za 2020 r., którego kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytanie dotyczące wskazania, czy wystarczyło subwencji oświatowej na wynagrodzenia dla nauczycieli.

Radna Ewelina Dudek przedstawiła problem mieszkanki gminy Mosina dotyczący wysokiego rachunku za prąd w związku z ogrzewaniem elektrycznym zajmowanego lokalu komunalnego. Jednocześnie zwróciła się prośbą do Sekretarza Gminy Mosina Moniki Kujawskiej o przekazanie Burmistrzowi Gminy Mosina informacji o konieczności zorganizowania posiedzenia Komisji Mieszkaniowej w celu omówienia i rozwiązania tego problemu.

Małgorzata Kaczmarek z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie udzieliła odpowiedzi na pytania dotyczące: wskazania, czy istnieje możliwość doraźnego wsparcia w okresie grzewczym osoby znajdującej się w trudnej sytuacji finansowej; wskazania, czy Ośrodek Pomocy Społecznej będzie interweniował w kontekście wysokich rachunków za prąd, jakie otrzymuje ta mieszkanka oraz w kwestii niedogrzanego mieszkania, które zajmuje razem z dziećmi; wskazania, czy oprócz dodatku energetycznego jest możliwość pozyskania dotacji celowej z Ośrodka Pomocy Społecznej.

Radny Łukasz Kasprowicz odniósł się do przedstawionego problemu mieszkanki gminy Mosina. Jednocześnie przedstawił swoją opinię na temat ogrzewania elektrycznego lokali komunalnych stanowiących własność Gminy Mosina oraz na temat stanu technicznego lokali komunalnych.

Radna Ewelina Dudek zwróciła się z zapytaniem o wskazanie, czy najemcy lokali komunalnych zobowiązani są do korzystania z usług Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie w zakresie wywozu tych nieczystości.

Sekretarz Gminy Mosina Monika Kujawska zapewniła, iż odpowiedź w tym zakresie przekazana zostanie w terminie późniejszym.

Radny Dominik Michalak wyraził przekonanie, iż do zgłoszonego problemu dotyczącego ogrzewania elektrycznego lokali komunalnych należy podejść kompleksowo. Następnie wyraził swoją opinię na temat działań Gminy Mosina w zakresie gospodarki mieszkaniowej i problemów z tym związanych. Ponadto między innymi zwrócił się z apelem do Burmistrza Gminy Mosina o przeanalizowanie kosztów możliwości modernizacji źródeł ciepła w zasobie mieszkaniowym Gminy Mosina oraz przeanalizowanie polityki mieszkaniowej Gminy Mosina.

Radny Michał Kleiber między innymi wyraził swoją opinię na temat problemów związanych z ogrzewaniem elektrycznym lokali komunalnych, odnosząc się przy tym do problemu zgłoszonego przez mieszkankę gminy Mosina. Jednocześnie wyraził swoją opinię na temat działań Gminy w zakresie gospodarki mieszkaniowej. Następnie między innymi zwrócił się z zapytaniem o wskazanie, jaką kwotę Gmina będzie mogła pokryć za ogrzewanie elektryczne w przypadku bardzo wysokich rachunków za prąd oraz wskazania, czy Gmina może wypracować jakiś schemat działania w przypadku wystąpienia takich sytuacji. Ponadto zwrócił się z prośbą, aby informować osoby zajmujące lokale komunalne ogrzewane elektrycznie, jakie są tego konsekwencje. Dodatkowo odnosząc się do wypowiedzi członków Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji dotyczących lokali komunalnych, zwrócił się z prośbą o sporządzenie przez Gminę Mosina dokumentu dotyczącego planów rozbudowy tej bazy lokalowej.

Mieszkanka gminy Mosina ..... przedstawiła problemy związane z wysokim rachunkiem za prąd, będącym skutkiem ogrzewania elektrycznego lokalu komunalnego, w którym mieszka z dziećmi, zwracając się przy tym z prośbą o pomoc w tym zakresie. Jednocześnie poinformowała, iż uzyskała informację od dystrybutora energii elektrycznej, iż w kolejnym okresie rozliczeniowym rachunek za energię elektryczną może być jeszcze wyższy. Następnie zwróciła uwagę, iż wnioskuje o zmianę lokalu komunalnego, a otrzymując przydział z Gminy Mosina na nowy lokal uzyskała informację, iż mieszkanie to posiada ogrzewanie elektryczne, jednak zapewniono ją, iż zostaną zamontowane grzejniki energooszczędne, które nie będą pobierać dużo prądu. Ponadto między innymi wskazała, iż wysokość rachunku nie jest miarodajna do kwestii ogrzania tego mieszkania, podkreślając przy tym, iż grzejniki te nie roznoszą ciepła i w pokoju zajmowanym przez dziecko jest zaledwie 14°C. Jednocześnie zapewniła, iż problem dotyczący braku odpowiedniego ogrzania mieszkania zgłaszała do Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o., jednak nie uzyskała w tym

zakresie pomocy. Dodatkowo wskazała na skutki, jakie wywołuje braku właściwego ogrzania tego lokalu, podkreślając przy tym między innymi, iż lokal ten wyremontowała we własnym zakresie. Następnie zwróciła się do radnych Rady Miejskiej w Mosinie z prośbą o pomoc w rozwiązaniu problemu ogrzewania lokalu komunalnego, który jej przydzielono. Jednocześnie poinformowała, iż złożyła wniosek do Burmistrza Gminy Mosina o możliwość założenia innego ogrzewania w tym lokalu.

Radny Łukasz Kasprawicz odnosząc się do wypowiedzi mieszkanki gminy Mosina, między innymi wyraził swoją opinię na temat działań Urzędu Miejskiego w Mosinie w zakresie przydzielania lokali komunalnych mieszkańcom gminy Mosina. Następnie odniósł się do działań Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. jako zarządcy nieruchomości Gminy Mosina oraz wyraził swoją opinię na temat remontów prowadzonych w tych nieruchomościach przez ZUK i na temat ogrzewania lokali komunalnych energią elektryczną, wskazując przy tym na potrzebę wymiany tego systemu grzewczego. Ponadto między innymi wyraził przekonanie, iż w jego ocenie Gmina Mosina traci duże możliwości pozyskiwania środków finansowych na remonty lokali komunalnych nie korzystając w tym zakresie z dofinansowań w ramach programu rewitalizacji.

Radna Małgorzata Kaptur wyraziła swoją opinię na temat działań Komisji Mieszkaniowej, podkreślając przy tym, iż Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji powinna również podjąć działania w zakresie pomocy w rozwiązaniu omawianego problemu. Następnie wyraziła swoją opinię na temat działań Gminy Mosina odnośnie braku zagospodarowania lokalu gminnego zlokalizowanego w Pecnej.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych przeprowadziła dyskusję na temat potrzeby zorganizowania dodatkowego posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie w celu szerszego omówienia tematów dotyczących gospodarki mieszkaniowej Gminy Mosina.

Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 8 dotyczący przedstawienia analizy zapowiedzianej w piśmie MK.0003.47.2020.BT z dnia 2 lipca 2020 roku w sprawie mieszkań komunalnych. Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – wniosek nr 9 w sprawie interwencji w zakresie ewentualnej zmiany ogrzewania w mieszkaniu komunalnym, zajmowanym przez Panią..... Jeden z radnych nie wziął udziału w tych głosowaniach.

Radna Jolanta Szymczak przedstawiła informacje na temat szczepień przeciwko COVID-19 prowadzonych na terenie gminy Mosina.

Sekretarz Gminy Mosina Monika Kujawska udzieliła odpowiedzi na pytanie dotyczące wskazania, dlaczego w dzisiejszym posiedzeniu Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji nie wziął udziału żaden z Burmistrzów Gminy Mosina.

Radny Łukasz Kasprawicz wyraził swoją opinię na temat braku przeprowadzenia przez Gminę Mosina rekrutacji do najmłodszej grupy dzieci w Przedszkolu w Krośnie.

Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek udzieliła odpowiedzi na pytanie dotyczące między innymi: wskazania, jak Gmina Mosina zamierza rozwiązać problem związany z brakiem przeprowadzenia rekrutacji do najmłodszej grupy dzieci w Przedszkolu w Krośnie oraz wskazania, w jaki sposób zostało określone zapotrzebowanie do tego przedszkola.

Radny Łukasz Kasprawicz wyraził swoją opinię na temat działań Gminy w zakresie zapewnienia miejsc w publicznych przedszkolach dzieciom zamieszkującym na terenie gminy Mosina.

Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek odniosła się do wypowiedzi radnego Łukasza Kasprawicza.

Radna Jolanta Szymczak udzieliła odpowiedzi na pytanie mieszkanki gminy Mosina dotyczące między innymi wskazania, jak Gmina Mosina się przedstawia na tle sąsiednich gmin odnośnie działań dotyczących szczepień przeciwko COVID-19 oraz ilości otrzymanych szczepionek. Prowadzący obrady Roman Kolankiewicz wskazał, iż Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji w marcu br. planuje spotkanie z podmiotami medycznymi, na którym podjęty zostanie między innymi temat dotyczący szczepień przeciwko COVID-19.

**WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH I PROMOCJI:**

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „ŻNIWNA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Bolesławiec.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „WIDNA” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Czapury.
3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „PORANEK” drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Czapury.
4. Komisja opiniuje pozytywnie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym w Czapurach.
5. Komisja wnioskuję o udzielenie informacji, na jakim etapie są działania pozyskania pomieszczenia dla seniorów i stowarzyszeń działających w sołectwie Czapury.
6. Komisja wnioskuję o wygospodarowanie miejsca i zorganizowanie na terenie miasta Mosiny Klubu Seniora.
7. Komisja wnioskuję o aktualizację zakładki „dla seniora” na stronie mosina.pl
8. Komisja wnioskuję o przedstawienie analizy zapowiedzianej w piśmie MK.0003.47.2020.BT z dnia 2 lipca 2020 roku w sprawie mieszkań komunalnych.
9. Komisja wnioskuję o interwencję w zakresie ewentualnej zmiany ogrzewania w mieszkaniu komunalnym, zajmowanym przez Panią.....

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 21.50.**

protokołowała

(-) Anita Ćwiklińska

przewodniczył

(-) Roman Kolankiewicz